AUTÓGRAFO DE LEI COMPLEMENTAR N.º 006/2008
DATA: 20 DE MAIO DE 2008
SÚMULA: “ALTERA O ANEXO I DA LEI COMPLEMENTAR 011/2003 E ANEXO I DA LEI COMPLEMENTAR N.º 022/2005 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR GERSON LUIZ FRANCIO, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO, ESTADO DE MATO GROSSO, FAZ SABER QUE O PLENÁRIO APROVOU O SEGUINTE PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR:
Art. 1° - Fica adequado o anexo I da Lei Complementar N°11/2003, modificado pelo anexo I da Lei Complementar N° 22/2005.
Art. 2° - As alterações referidas no artigo anterior constam do anexo I da presente Lei Complementar, e consistem em equiparar  os vencimentos dos cargos de:
a) 122-NA – Auxiliar de Enfermagem que ingressarem no quadro antes do ano de 2005  ao Cargo 204 – NM – Técnico de Enfermagem.

b) 131 – NA - Motorista Nível I, ao 132 – NA  - Motorista Nível II.
Art. 3° - Fica o Poder Executivo autorizado a regulamentar, por Decreto, no que couber, os dispositivos desta lei.
Art. 4° -  Revogam-se as disposições em contrário, em especial anexo I, referido no Art. 1° da Lei Complementar N°. 022/2005, de 09/06/2005.
Art. 5° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 20 de maio de 2008.
Gerson Luiz Francio

Presidente